



COMUNE DI MONTECATINI TERME

AREA TECNICA

Viale Verdi n.46 (PT) – CAP 51016 – ☎ 05729181 – 📠 0572918264

✉ PEC comune.montecatiniterme@postacert.toscana.it • e-mail: comune@comune.montecatini-terme.pt.it

🌐 www.comune.montecatini-terme.pt.it

C.F. e P.I. 00181660473

ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER
L'ESECUZIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI DI INUMAZIONE,
TUMULAZIONE, ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE

CIG 72099227D9

ALLEGATO D

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA SPECIFICI

I costi finalizzati al rispetto delle norme di sicurezza e salute dei lavoratori, limitatamente ai rischi specifici dell'appalto e riferiti ai luoghi dove le operazioni verranno svolte sono stati desunti dall'esperienza acquisita dalla gestione di appalti della medesima categoria non potendo conoscere con certezza il tipo e il numero di attività che dovranno essere espletate durante lo svolgimento del servizio.

Tali costi non sono soggetti a ribasso.

La stima è avvenuta in modo analitico come di seguito indicato:

N.Rif.	Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1	Fornitura e posa in opera di recinzione in pannelli schermanti compreso montaggio e smontaggio al termine delle operazioni.	m	90 (n. operazioni annue) x 4 = 360	€ 1,05	€ 378,00
2	Nolo, montaggio e smontaggio di trabattello per attività in quota laddove non è possibile l'utilizzo del monta feretri conformemente alle disposizioni in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro specifiche e in particolare agli Art. da 131 a 140 del Dlgs 81/2008 e s.m.i..	giorno	14	€ 8,20	€ 114,80
3	Sbadacchiature per messa in sicurezza pareti di scavo > m. 1,50 durante le operazioni di esumazione.	A corpo	-	€ 254,00	€ 254,00
4 TOS17_17.N05.003.030	Nolo e montaggio di ponteggio metallico ad elementi prefabbricati per attività in quota laddove non è possibile l'utilizzo del monta feretri conformemente alle disposizioni in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro specifiche e in particolare agli Art. da 131 a 140 del Dlgs 81/2008 e s.m.i..	mq	40	€ 8,21	€ 328,40
5 TOS17_17.N05.003.031	Smontaggio di ponteggio metallico ad elementi prefabbricati.	mq	40	€ 3,52	€ 140,80
Totale					Euro 1216,00

L'importo stimato è relativo a una singola annualità.

Gli importi sopra indicati verranno liquidati per le prestazioni effettivamente eseguite durante lo svolgimento del servizio.